
é.on
smlouva o dílo

(dále jen ,,Smlouva")

uzavřenápodle § 2586 a násl. zákonač.89l20l2 Sb., občanského ziákoníku, v platném znéni

So,t,ro,rl strany

E.ON Energie, a.s.
Se sídlem F. A. Gerstnera2l51l6,370 0I České Budějovice 7
IČ 260 78 201
DIČ: CZ260 78 20I
Bankovní spojení/ číslo účtu: Komerční banka a.s. l 19-17608231/0100
Zapsanáv obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých
vložka l390
Zastollpená: Ing. Vítem Koškou, Manažerem technických služeb a
manažerem obchodu-osvětlení, na zák|adě plných mocí

(dále jen,§CE" nebo rrZhotovitel")

Budějovicích, oddíl B,

Karlem Říhou, Senior

obec Horní vltavice
Horní Vltavice 80, 384 91
IČ 00250422
DIČ:CZ00250422
Bankovní spojení/ číslo účtu: 2920-28110100
Zastoupená: Jiří Fastner, starosta obce

(dále jen ,,Zákazník" nebo ,rObjednatel")

il.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj naklad a nebezpečí pro
Objednatele Dílo dále specifikované touto Smlouvou a tomu odpovídající závazek
Objednatele toto Dílo převzit a zaplatít Zhotovitelí za provedení Díla cenu podle této
Smlouvy.

ilI.
Předmět Díla a místo plnění Díla

3.1 Předmětem Díla se pro účely této Smlouvy rozumí realizace úsporné osvětlovací
soustavy v místě Objednatele v rozsahu a s parametry uvedenými v Rozpočfu

" Zhotovitele, který je přílohou č. 1 této Smlouvy, dále jen,,DíIo".



3.2

J.J

3.4

4.1

5.1.

Cenová nabídka byla vypracována na základě zadávaci dokumentace na veřejnou
zakázku malého rozsahu zákazníka.

Předmět Díla dle této Smlouvy zahmuje zejména;

Předmětem zakazky je qfměna svítidel a vybraných sloupů veřejného osvětlení.

Dotčenou lokalitou jsou veškeré světelné body v obcích Horní Vltavice, Račí a Zátoí.
Celkoqý počet realizovaných světel je 87ks. Předmět plnění je vymezen dle

stanoveného rozsahu a parametrů uvedených v zadávaci dokumentaci Objednatele.

Místem plnění Díla je obec Horní Vltavice ajejí místní části Račí a Zátoi.

IV.
Doba plnění - termín dokončení Díla

Zhotovitelje povinen provést Dílo v souladu s podmínkami Smlouvy a oďevzďat Dílo po
řádném dokončení Objednateli nejpozději v termínu do 14.12.2018.

v.
' Platební podmínky

Zžkazníkjako Objednatel se zavazujeuhradit ECE jako Zhotoviteli za provedení Díla
cenu ve výši 1 8l4 457,- Kč (slovy: jeden milion osm set čtrnáct tisíc čtyři sta padesát
sedm korun) zvýšenou o daň zpřidarÉ hodnoty podle platných předpisů. Tato cena díla
je stanovena dle Rozpočtu uvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy.

Cena Díla může být měněna porlze na základé písemně uzavřeného dodatku k této
Smlouvě. V případě rozšíření Díla musí být v dodatku uveden i rozsah tohoto rozšíření.

V částce ve smyslu odst. 5.1 této Smlouvy jsou zahrnuty již všechny nutné a účelné
náklady. Částka bude vyplácena na základě daňového dokladu (dále jen ,,Faktura")
vystaveného v souladu se zákonem č. 23512004 Sb., o dani zpřidané hodnoty,
v platném znéni, který bude zaslán v listinné podobě na adresu: Obec Horní Vltavice,
Horní Vltavice 80o 384 91. Faktura bude vystavena po předání ďíIaZál<aznikovi.

Podkladem pro vystavení faktury j e zápis o předaní di|aZákazníkovi.

Zákazníkje povinen zap|atit fakturu na účet ECE nejpozději do 30 d.nů od data jejího

Ír#]";'"** * ronlmiclen připsan ízaplacenéčástky na účet ECE.

Pokud Zákazilk neuhradí částku uvedenou na faktuře nebo její jakoukoliv část ve lhůtě
splatnosti, je ECE oprávněn účtovat mu úrok z prodlení ve výši 0,050Á z dlužné částky
za každý i jen započa!ý den prodlení s placením faktury. Výslovně se sjednává, že
ačkoliv je sjednán urok z prodlení, má vedle toho ECE také právo na náhradu škody
v zxttkJé nespl něním peněžitého dluhu.

V případě, že faktura nebude obsahovat vYše uvedené náležitosti nebo dojde
k chybnému vytičtování, je Zákazník oprávněn ji vrátit ECE k přepracování. V takovém
případě je ECE povinen vystavit novou fakturu se všemi náležitostmi a s nor4ým datem
splatnosti.

5.3.

5.2.

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

vL



7.1

7.2

7.3

Kontaktní osoby

Jakakoli komunikace dle této Smlouvy bude uskutečňována elektronickou poštou nebo
písemně následujícím osobám, oprávněným jednat za smluvní strany, vyjma kontaktní adresy
pro vystavení daňového dokladu:

ECE: Karel Říha, karel.riha@eon.cz ) _

E.ON Energie, a.s., F.A.Gerstnera 215116,370 01 Ceské Budějovice

Zákazník: JiříFastner, info@hvltavice.cz
Obec Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice

Ve věcech zátruéního servisu, uplatňování reklamací a technické konzultace je kontaktní
osobou: Karel Říha, karel.riha@eon.cz

vIL
Způsob provádění dílan předání a převzetí, vady díla

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve vysoké kvalitě za dohodnut}ch podmínek.

Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel je oprávněn
provedením díla pověřit svého subdodavatele,bez ohledu na ustanovení tohoto člránku
Smlouvy Zhotovitel odpovídá za splnění veškeqých svých závazkíl a povinností
uvedených_ve Smlouvě jako by Dílo prováděl sám.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Pokud toto provádí Zhotovitel v
rozporu se svými povinnostmi, zavazuje se k odstranění vad vzniklých vadným
prováděním Díla.

Zjísti-li Zhotovitel skryté překéňky při provádění Díla, týkajicí se věci, naružmábyt
Dílo provedeno a tyto znemožní provedení Díla dohodnutým způsobem, je Zhotovitel
povinen to oznátmitbezzbytečného odkladu Objednateli a nawhnout změnu Díla.

Zhotovitel je povinen v pruběhu Díla provádět řádrú úklid převzatého staveniště,
vyjezdů z něho apouživaných vozovek.

Objednatel*je povinen zajistít a umožnit pracovníkům Zhptovitele, resp. jeho
poddodavatele ve smyslu ust. 7.2 tohoto článku: přístup na místo plnění, v místě
plnění bezplatně tuamykatelné místo pro uskladnění materiálů a pomůcek, bezplatn;ý a
bezpečný přívod elektrické energie, bezplatný přístup na WC a ďále je Objednatel
povinen poskytnout áotoviteli resp. jeho poddodavateli potřebnou součinnost.

V případě, že se objeví skutečnosti bránící provádění Díla, které Zhotovitel nemohl
předvídat před začátkem těchto praci, má Zhotovitel právo zastavit provádění Díla do
doby, než §rto skutečnosti budou prověřeny Objednatelem a teprve na základě jeho
písemných pokynů bude v provádění Díla pokračovat. Zhotovitel je povinen o těchto
skutečnostech neprodlené informovat Objednatele. O tuto dobu termín dokončení Díla
prodloužen.

7.4

7.5

7.6

7.7



7.8 Zhotovitel se zavazujejako původce odpadů, že naloži na vlastní náklady s odpady

vzniklými z činnosti, klerá je předmětem této Smlouvy dle patřičných právních
předpisů.

].9 Zhotovitel navštívil a prohlédl si místo plnění Díla, seznámil se ze situací přímo v
lokalitě a je informován o všech podmínkách, které se váahují na provedení předmětu

Díla a potvrzuje tímto, že předmět Díla může být proveden v souladu se vŠemi

převzatýmiinformacemiapožaďavkyObjednatele.

7.t0 Zhotovitel bude dodržovat veškerábezpečnostní opatření související s prováděným
Dílem, jež jsou nezbytná pro náležitou ochranu všech osob v blízkosti místa plnění

Díla vůči nebezpečí zraněni či ohrožení života nebo majetku.

7.1l Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předaním Objednateli. O předání a

převzetí sepíší Zhotovitel s Objednatelem písemný zápis v podobě Protokolu o předání

apřevzetíDíla včetrrě předrání objednatelem požadovaných dokladŮ a to:

- Revize, ates§, certifikáty, prohlášení o shodě atd.

- Potvrzení o uložení odpadu
- Dokumentace skutečného provedení díla-3 paré
- Osvědčení o provedených zkouškách, protokol o měření osvětlenosti
- Identifikace skutečných,majitelů dle §4 odst. 4. zákonač.253l200I8sb.

7.I2 Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá qýsledku určenému v této Smlouvě.

7.13 Zhotovitel odpovídá zavadu díla, kterou má dílo v době předtíní. Zavady DíIa,nanéž
se vztahuje 

:*+u, 
odpovídá Zhotovitel v rozsahu této zérŇy.

7.14 Zéruční lhůta činí 60 měsíců na kompletní dodávku Díla, vy,jma dodávaných svítidel,
kde je qýrobcem poskytnuta zárŇa 1Olet na svítidlo a 51et na elektronický předřadník.

Zárukazačne běžet dnem předání díla.

7.15 Zanňru doba neběží, pokud zhotovené Dílo nebo jeho část není v provozu z dŮvodu

reklamované vady, ato až do doby jejího odstranění. Zazaóátek reklamační doby se

považuje den, kdy byla faxem či písemně Objednatelem uplatněna reklamace. Koncem
této doby je den sepsánízápislo odstranění reklamované vady.

7.L6 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahl či
neodborného uživárize strany Objednatele (uživatele) či zásahu třetíbh osob

7 .l7 Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,020Á z nabídnuté
ceny díla bez DPH zakažďý zapoěaty den trvání prodlení s dokončením sjednaného

Díla dle této Smlouvy, pokud Zhotovitel toto prodleni zavintl.

7.18 Veškeré smluvní pokuty uložené dle této Smlouvy jsou splatné do deseti ani od

doručení vyričtování smluvní pokuty smluvní straně, která porušila svoji povinnost dle
této Smlouvy. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není , dotČen nárok
smluvních stran domáhat se újmy vzniklé jedné smluvní straně v důsledku porušení

povinností druhé smluvní strany, které píevzala touto Smlouvou.

7.|9 Smluvní'strany si vzájemně odpovídají za škody vzniklé porušením povinností ze
závazkového vztahu.



T
l

]

VIII.
Společná závérečná ustanovení

8.1 Veškeré zmény a doplňky této Smlouvy musí b}t učiněny písemně, formou postupně
číslovaných dodatků podepsaných všemi smluvními stranami.

8.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve č§řech vyhotoveních, přiěemž každá štrana obdrží
dvě vyhotovení.

8.3 Ve smyslu ustanovení § 89 a zákona č. 9911963 Sb., občanského soudního řádu,
v platrém znéní se smluvní strany dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporu
vz;tttkajícich ztéto Smlouvy nebó v souvislosti s ní, bude místrrě příslušný Okresní
soud v Českých Budějovicích, popřípadě Krajský soud v Českých Budějovicích.

8.4 Účastníci této Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato Smlouvabyla sepsána nazél<ladé pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle
a nebyla ujednrána v tísni ant za jinakjednostranně nevýhodných podmínek. Na dtlkaz
toho připojují své podpisy..

8.5 Právní vňahy neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České
republiky, zejména občanským zákoníkem.

Ix.
Seznam příloh

Přílohač. 1-Rozpočet

zazákazníka: ZaECE:

České Budějovice , ďne /7 r'a, ?ar'?

íL
Karel Říha
s enior malažer obchodu-o světlení

OBEC HORNí vtTAv[CE
384 91 HOnNÍ vtTAvtCE 80

IČ: OO2 5a 422 Ing. Vít Koška
Manažer techni ckých služeb

€.oF7
E Oř{Ene€le, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6
Ceské Budějovice 7
370 01 České Budějovice

4Áň
starosta obce

141



CENA s DPH 2í %

zazěkanika: ZaECE:

české Budějovice, dne ,/7 /a, ?S'P

aZ-/

s enior manažer obchodu-o světlení

4l-ň
Ing. Vít Koška
Manažer technických služeb

,#,on
E,OF| Énergie, a,s,

F, A, Gerstnera 215116

Českó Budě.iovice 7

370 ii1 Č,lské Budějovice

ťr,$§§ffi!ffir§

141


